1

2025年 11月 18日

各 位

会 社 名 大阪油化工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 堀田 哲平

  （コード：4124 東証スタンダード市場）

問合せ先 業務部長 山本 泰弘

                    （TEL．072－861－5322）

スタンダード市場上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、東京証券取引所より「上場維持基準（分布基準）への適合状況について」を受領し、

当社の判定基準日である2025年９月30日時点において、すべての基準に適合することを確認いた

しましたので、お知らせいたします。

１．当社の上場維持基準の適合状況の推移

当社の2025年９月30日時点におけるスタンダード市場上場維持基準への適合状況及びその推移

につきましては、以下のとおりとなっております。2024 年９月 30 日時点において、上場維持基準

のうち「流通株式時価総額」が適合しておりませんでしたが、2025 年９月 30 日時点において適合

することとなりました。

【スタンダード市場上場維持基準への適合状況及びその推移】

株主数 流通株式数
流通株式

時価総額

流通株式

比率

当社の適合

状況及び

その推移

2024年９月30日

時点
1,157 人 5,419単位 801百万円 50.4％

2025年９月30日

時点
2,022人 4,085単位 1,088百万円 38.0％

2025年９月30日時点

適合状況
適合 適合 適合 適合

スタンダード市場

上場維持基準
400人 2,000単位 1,000百万円 25.0％

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況をもとに算出を

行ったもので、「流通株式時価総額」は、事業年度の末日の流通株式数に事業年度の末日以前の３か月間の

日々の終値の平均値を乗じて算出しております。

２．上場維持基準への適合に向けた取組みの実施状況と評価

当社は、2025年３月14日付「上場維持基準への適合に向けた計画」において、「流通株式時価

総額」増加につなげるため、業績並びに企業価値の向上に向けた以下の取り組みを推進してまいり

ました。

2

（１）2025年９月期の業績目標達成及び中期経営計画の着実な実行に伴う業容の拡大

（２）継続的な株主還元

（３）ＩＲ施策の充実

具体的には、2025年９月１日付「株主優待制度の導入に関するお知らせ」で開示のとおり、新

たな株主還元施策を導入したほか、2025年11月14日付「2025年９月期 決算短信〔日本基準〕

（連結）」で開示のとおり、売上高・営業利益・経常利益につきまして期初の業績目標を超過して

達成した結果、「流通株式時価総額」に関する上場基準に適合することができたものと考えており

ます。

今後も、業容の拡大及び持続的な成長を図るとともに、株主還元やＩＲ施策等の充実に取り組む

ことで、「流通株式時価総額」の更なる改善を図ってまいります。

以 上